2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

 г. Курск

О реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2024 году

С целью организации работы по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой
и спортом в образовательных организациях, а также достижения показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 08.12.2022 № АБ-3724/06 «О направлении методических рекомендаций (50980)» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Министерство образования и науки Курской области региональным координатором, ответственным за обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях.
2. Утвердить прилагаемый комплекс мер (дорожную карту)
по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях.
3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать главам муниципальных образований Курской области -  участникам федерального проекта «Успех каждого ребенка»
в 2024 году принять исчерпывающие меры по достижению результата
«В общеобразовательных организациях обновлена материально-техническая база для занятий физической культурой и спортом».
4. Признать утратившим силу постановление Правительства Курской области от 19.01.2023 № 76-пп «О реализации мероприятий по обновлению материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2023 году».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области                                                                            А.Б. Смирнов